
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

210 Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 26 de Outubro de 2021 • Edição IVCDXXXVI

ld: 167C26C8D7B1237D 
PREFEITURA MUNICIPAL DO 
MORRO DO CHAPÉU DO PIAUÍ 

EXTRAO DE CONTATO Nº 0056/2021 
ADESÃO AO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 005/2021- PML 

CONTRATANTE: O Município do Morro do Chapéu do Piauí-PI, CNPJ: nº 
01.612.593/0001-00. CONTRATADA: G T OLIVEIRA & CIA LTDA, CNJP/MF nº 
04.216.175/0001-91. OBJETO: Aquisição de combustíveis (óleo Diesel SI0), para apoio 
na recuperação de estradas vicinais do município do MORRO DO CHAPÉU DO PIAUI-PI, 
CONFORME PROJETO BASICO DE ENGENHARIA PARA RECUPERAÇÃO DE 
ESTRADAS VICINAIS NA ZONA RURAL DO MUNICIPIO. VALOR: R$: 
112.294,16. VIGtNCIA: 90 (Noventa) Dias. FONTE DE RECURSO: Termo de 
Compromisso/SOE/ município. SIGNITÁRIOS. De um lado, o Sr. MARCOS 
HENRIQUE FORTES REBELO, inscrito no CPF/MF nº227.700.973-34, e do outro, o Sr 
João Henrique Silva Brito, CPF sob o nº 990.460.753-20, DATA ASSINATURA: 
01/10/2021. 

ld:0047CF42FF112042 
.,,.,,, ... , 
8 

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu do Piauí-PI 
A viso de cancelamento de licitação 
Pregão Presencial - SRP nº O 14/2021 

A Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu do Piauí-PI, por 
intermédio do seu Pregoeiro, toma público o CANCELAMENTO 
DO Pregão Presencial nº 014/2021, que tem como objeto, o 
Registro de preços para a aquisição de gêneros alimentícios 
(merenda escolar), que seria realizado no dia: 27.10.2021 as 09:00 
horas, com publicação no Diário Oficial na Edição do dia 
14/10/2021, no sentido de adequação a Recomendação do TCE-PI 
(Decisão Plenária 1381/2019). 

Morro do Chapéu do Piauí (PI), 22 de outubro de 2021. 
Mario dos Santos Araujo. 

Pregoeiro. 

ld:1252565FBF131C28 
PREFEITURA MUNICIPAL DO 
MORRO DO CHAPÉU DO PIAUÍ 

EXTRA TO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRA TO 015/2021 
(rer. Adesão ao PP 001/2021 -SRP/PM DE BATALRA/2021) 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DO MORRO DO CHAPÉU DO PIAUl, pessoa jurídica de direito público interno, 
inscrito no C.N.P.J. (MF) sob o nº 0l.612.593/0001-00, com sede na Rua João Costa, 379, Centro, Morro do Chap~u 
do Piauí, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Marcos Henrique Fortes Rebelo Sales - CPF Nº 
227. 700.973-34. 

CONTRATADA: SP COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ, sob nº 08.728.961/0001-29, com sede na cidade de Teresina-PI, à Av. Dom Severino nº 2172-, Bairro de 
Fátima - Teresina -PI, doravante denominada CONTRATADA, neste ato representada por seu sócio gerente 
SEBASTIÃO PAULINO, CPF nº 050.292.794-15, RG nº 361.888- SSP -PI, residente e domiciliado na cidade de 
Teresina-PJ. 

DO OBJETO DO CONTRATO 015/2021 : FORNECIMENTO DE G~NEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECÍVEIS 
PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU DO PIA UI-PJ. 

FUNDAMENTO LEGAL: A rescisão contratual unilateral em questão encontra amparo no disposto nos artigos 78, 
inciso XII c/c artigo 79, inciso I, ambos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e motivado 
especialmente em razão da publicação, no DOM de 10/05/2021 - Edição IVCCCXVI, PAG. 153, do aviso de 
anulação do pregão presencial 001/2021 - SRP da PM de Batalha, que foi ANULADO em razão de interesse 
público e fato superveniente devidamente comprovado. 

SIGNATÁRIOS: Marcos Henrique Fortes Rebelo Sales, pelo CONTRATANTE e Sebastião Paulino, pela 
CONTRATADA. 

DATADA ASSINATURA: 12/05/2021 

ld:01AB14BBSC9B1E62 

PREFEITURA DE 

OEIRAS 
Mais trabalhop novas conquis t as 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2021 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

PARA UTILIZAÇÃO DE ENERGIA SOLAR EM SISTEMAS DE BOMBEAMENTO NOS POÇOS DA 

ZONA URBANA E RURAL DO MUNICIPIO DE OEIRAS-PI, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS-PI 

ADJUDICAÇÃO 

O procedimento licitatório, modalidade Pregão Eletrônico nº 032/2021 de que trata 

este processo, objetivou e seleção da melhor proposta para o objeto acima especificado. Foi em toda 

a sua tramitação atendida a legislação pertinente. Desse modo, determino que seja ADJUDICADO o 

objeto deste procedimento licitatório à firma VOLTEC SERVICOS ELETRICOS EIRELI, CNPJ: 

12.292.333/0001-1 O, conforme documentos que instruem o processo. 

Oeiras (PI}, 07 de outubro de 2021 . 

Theresa Albano Duarte Franco Pereira 

Pregoeira 

ld:1518El507A271E65 

!li! PREFEITURA DE 

OEIRAS 
Mala trabalhar navas canqulataa 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2021 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
PARA UTILIZAÇÃO DE ENERGIA SOLAR EM SISTEMAS DE BOMBEAMENTO NOS POÇOS DA 
ZONA URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO DE OEIRAS-PI, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS-PI 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

O procedimento licitalório, modalidade Pregão Eletrônico n• 032/2021 de que trata 

este processo, objetivou a seleção das melhores propostas para contratação de empresa para 

aquisição e instalação de equipamentos para utilízação de energia solar em sistemas de bombeamento 

nos poços da Zona Urbana e Rural do Município de Oeiras-PI, para atender as necessidades da 

Prefeitura Municipal de Oeiras-PI. Foi em toda a sua tramitação atendida a legislação pertinente, 

consoante o Parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município. 

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o procedimento, 

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2021 à firma VOL TEC SERVICOS ELETRICOS EIRELI, 

CNPJ: 12.292.333/0001-10 conforme documentos que instruem o processo. 

Oeiras (PI), 20 de Outubro de 2021. 

José Raimundo de Sá Lopes 
Prefeito Municipal 


